
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

№  £ 9 о - ГХ.

Об утверждении муниципального задания 
МБУК «Саянский краеведческий музей»

В соответствии с постановлением администрации Саянского 
района от 01.12.2015г. № 485-п «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 
руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района, 
Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Саянский краеведческий музей» на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 года, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г.Никишина).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024г. и 
подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm- 
sayany.ru.

Г лава района В.В. Гребнев

http://www.adm-sayany.ru
http://www.adm-sayany.ru


Приложение к постановлению 
администрации Саянского района 
от № SO<D~tri—

Муниципальное задание
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Саянский краеведческий музей» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Форма по
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Саянский краеведческий музей»__________________ ОКУД
Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Деятельность музеев По ОКВЭД

Коды
0506001

91.02

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги Публичный показ музейных предметов,
музейных коллекций_______________________________________________________

2. Категории потребителей государственной услуги физические лица_________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

9102000.99
.0.ББ82АА
00000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

П оказатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

единица измерения 
п о О К Е И

2024год
(очередной

финансовый
год)

2025 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальны Показатель, характеризую щ ий Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер

й номер 
реестровой

содержание муниципальной услуги характеризую щ ий условия 
(формы) оказания

муниципальной услуги муниципальной услуги платы (цена, тариф)



записи муниципальной услуги
единица измерения 

по О КЕИ
2024год

(очередной
финансовы

й го д )

2025год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2026год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

20__год
(очередной
финансовы

й го д )

20__год
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20__год
(2-й год 

плановог 
о

периода)

(наименован
ие

показателя)
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
470170001 В Число Ч е л . 792 9100 9200 9200
000000010 стационарны посетителей
05100 х условиях
470170001 Вне Число Ч е л . 792 5900 5900 5900
000000020 стационарны посетителей
04100 X

Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги Создание экспозиций (выставок),
организация выездных выставок________________________________________________
2. Категории потребителей государственной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

9102000.99
.0.ББ82АА
00100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

единица измерения 
по О КЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризую щ ий 
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризую щ ий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

единица измерения 
по О КЕИ

2024год
(очередной
финансовы

2025год 
(1-й год 

плановог

2026 год 
(2-й год 

плановог

20__год
(очередной
финансовы

20__год
(1-й год 

плановог

20__год
(2-й год 

плановог

(наименован
ие (наименовани (наименовани (наименовани (наименовани (наименовани наименование код



показателя) е показателя) е показателя) е показателя) е показателя) е показателя) й го д ) о
периода)

о
периода)

й го д ) о
периода)

о
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
470141001
000000010
05100

В
стационарны 
х условиях

Количество
экспозиций

ед. 642 13 13 13

470141001
000000020
04100

Вне
стационарны
X

Количество
экспозиций

ед. 642 9 9 9

+

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3
Раздел 1

1. Наименование работы Обеспечение,_____________  Уникальный номер
сохранение и использование объектов культурного населения________________  по базовому
2. Категории потребителей работы физические лица_________________  (отраслевому) перечню
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

910210.Р.75.
1.164200010
01

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы ) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
по О КЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой з 
аписи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
по О КЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
07013100000 Количество ед. 642 3 3 3



00000000810
1102

объектов
культурного

наследия

Раздел 2 
Формирование, учет,1. Наименование работы 

изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций__________________________________

физические лица2. Категории потребителей работы
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
2  1 1 Г/ЧТЛОПОГПЛТТТТ Ж7 ГГ/ЛТТТТТЛ ТЛГ»ТТЛ/\ПТГ\Л

Уникальный номер

по базовому 
(отраслевому) перечню

910210.Р.75.
1.164200010
01

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
п оО К Е И

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы ) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
п оО К Е И

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
07017100000
00000000410
2

О цифровка 
музейных 
предметов и 
музейных 
коллекций

Количество
предметов

ед. 642 4275 4375 4475

070172
00000000000
004102

Внесение 
оцифрованных 
музейных 
предметов и 
музейных

Количество
предметов

ед. 642 4189 4289 4389



коллекций в 
музейный 
электронный 
каталог

07017300000
00000000410
2

Внесение 
оцифрованных 
музейных 
предметов и 
музейных 
коллекций в 
Гос.электронн 
ы й каталог

Количество
предметов

ед. 642 3050 3850 4500

1. Наименование работы 
культурно-массовых мероприятий

Раздел 3
Организация и проведение

Юридические и физические лица2. Категории потребителей работы
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

9004000.99
.0.ББ72АА
00001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
п оО К Е И

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
п оО К Е И

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
07061100300
00000000810

Культурно-
массовые

Количество ед. 642 63 63 63



5 (иные
зрелищ ные
мероприятия)

Количество чел 792 6300 6300 6300

07061133000
00000000610
5

Культурно-
образовательн
ые

Количество ед. 642 126 126 126

Количество чел 792 5000 5000 5000

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании5

1. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Н ормативный правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ М БУ К  «Саянский 

краеведческий музей»
09.01.2023г. № 0 1 -ОД О б утверждении перечня платных услуг

2. Порядок оказания муниципальной услуги
3. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление администрации Саянского района от 
18.05.2021 № 188-п «О внесении изменений в постановление от 01.12.2015 №485« Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения муниципального задания»

(наименование, порядок и дата нормативного правового акта)
4. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ ин ф орм и рован и я С остав  разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота  обн овлен и я и нф орм ации
1 2 3

Н а сайте учреж ден и я В соответствии  с требован и ям и  закон а Р осси й ской  Ф едерац и и  от 
07 .02 .1992  г. № 2300-1 «О  защ ите прав потреби телей »  ст. 9 ,10

Е ж ен едельн о

Н а и н ф орм ац и он н ы х стен д ах  (уголках  получателей  
услуги ), разм ещ ен н ы х в каж дом  учреж ден и и

В соответстви и  с требован и ям и  закон а Р осси й ской  Ф едерац и и  от 
07 .02 .1992  г. № 2300-1 «О  защ ите прав п отреби телей »  ст. 9 ,10

П о м ере н еобходим ости , но не реж е 2 р аз в 
м есяц

В тем ати чески х  п убликациях  в средствах  м ассовой  
инф орм ации

В соответстви и  с требован и ям и  закон а Р осси й ской  Ф едерац и и  от 
07 .02 .1992  г. № 2300-1 «О  защ ите прав п отребителей» ст. 9 ,10

П о м ере необходи м ости , но не реж е 1 раза  в 
м есяц

Н а баннерах , реклам н ы х щ итах, аф иш ах Н аим енование п роводи м ого  м ероп ри яти я , дата, врем я, стоим ость, 
п редлагаем ая услуга.

П о м ере н еобходим ости , но не реж е 1 раза  в 
неделю

И н ы м и  сп особам и Н аим енование п роводи м ого  м ероп ри яти я , дата, врем я, стоим ость, 
п редлагаем ая услуга.

П о м ере н еобходим ости , но  не реж е 1 р аза  в 
неделю

5. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:



-  предоставление заявителем документов, содержащих заведомо ложные или противоречивые 
сведения;

-  возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
-  отмена (прекращения) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей 

муниципальной услуги
-  перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий 

по оказанию муниципальной услуги
иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность
оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

-  ликвидация учреждения ___________________________________________________________________
6. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти Саянского 
района, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания
1 2 3

Внутренний
1) оперативный контроль (по выполненным 
проблемным факторам и жалобам, 
касающимся качества предоставления услуг);
2) контроль мероприятий (анализ и оценка 
проведенного мероприятия);
3) итоговый контроль (анализ деятельности 
учреждения по результатом творческого 
сезона, года)

ежеквартально, внепланово -  по поступлению 
жалоб на качество услуг.

руководитель учреждения и его заместители

Внешний
1) проведение мониторинга основных 
показателей работы за определенный период;
2) анализ обращений и жалоб граждан в Отдел 
культуры, проведения по фактам обращения 
служебных расследований с привлечением 
соответствующих специалистов по выявленным 
нарушениям;
3) проведение контрольных мероприятий, в том 
числе проверка книги жалоб учреждения на

ежеквартально, внепланово -  по поступлению 
жалоб на качество услуг.

МКУ «Отдел культуры администрации 
Саянского района»



предмет фиксации в ней жалоб на качество 
услуг, а также факт принятие мер по жалобам.

8. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: В конце года представлять отчет о фактическом исполнении
муниципального задания_____________________________________

8.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: Раз в год
8.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 20 числа
8.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

В срок до 15 ноября текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановые периоды, 
муниципальные учреждения должны представить в Отдел культуры:

1) информацию о категориях физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих муниципальных 
услуг;

2) показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам 
соответствующих муниципальных услуг;

3) план по доходам от оказания муниципальных услуг, предусмотренных на платной основе;
4) отчет об исполнении муниципального задания;
5) пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период.

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования 
к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных 
услуг и работ.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования 
к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
5 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий 
муниципальными учреждениями в отчетном финансовом году

Н аименование Н аименован Вариант Показатель Наименован Единица Значение, Ф актическо Оценка Сводная оценка Причины И сточник Оценка
учреждения, ие оказания (качества, ие измерени утвержденное в е значение выполнения выполнения отклонения информации итоговая

оказываю щ его оказываемой (вытолени объема) показателя Я муниципальном за муниципальным муниципальным значений от о
услугу услуги я) задании на отчетный учреждением и учреждениями запланированны фактическом

(выполняю щ ег (выполняемо отчетный финансовы муниципального муниципального X значении
о работу) й работы) финансовый год й г о д задания по задания по показателя



каждому
показателю

показателям
(качества,
объема)

Услуга Показатель
качества

Показатель
объема

Работа Показатель
качества

Показатель
объема


